naulo rationem dari&fierifecimus. Ac utfecurius ad vos ufque perduci valerent , pro

ftipendiis gentium pecunias dari , ipfasque triremes vi&ualibus munitas in manus & po

teftatem Capitanei veftri tradi liberè præcepimus & reponi.

§ . 4. Quando autem cum ipfo Columbo & aliis inquiri difpicique mandavimus,

quænam caufa eos ad captionem hanc prætermentem nobis non jubentibus impuliffet,

hi profecto refpondendum duxerunt , fe propterea ad illam tractos incitatosque fuiffe,

quodgentes veftra contra noftras in agro Rosfilionis fe injecerant, quodque ipfæ veftræ triremes

ab oris & ditionibus Anglorum noftrorum & CoronaFranciæ inveteratorum hoftium,

necnon etiam à patriis per Carolum de Burgundia noftrum utique rebellem & inobedientem

fubditum occupatis , tunc reverterentur. Et illuc plura detulerant, quæ adverfus nos

auxilio , favori& fortificationi forent noftrorum hoftium, & rebellium prædictorum ,

aliaque dehinc fimiliter reportarent , quibus multa ad noftram & Regni noftri jacturam

tractabantur.

S.5. Allegabant infuper Columbus&alii pro ratione fua, quod per ufum belli noto

riè & inconcuffè huc ufque in hos Occidentali freto ſervatum, omnestriremes , naves aut

fuftes à regionibus &Dominiis hoftium quomodovis demigrantes, maximè cumres apud ipfos

geftaffent, quibus vel potentiores, aut fortiores effent effecti, velaliter adjuti, lege&obfervantia

bellorum maris licitè capi poffunt&impunè. Et quoniam ipfæ veftræ triremes quamplures

etiam merces hoftium & rebellium noftrorum fuorumque fubditorum deferrent , nulla

fuper hocànobis fecuritate habita , quemadmodum noftræGalliæ triremes , quoties ad

veftras ditiones& Dominia proficifcuntur, hactenus femperhabere folitæfunt.

§. 6. His de caufis impulfiColumbus&cæteri prætendunt lege & obfervantiapræ

dictis fuadentibus ritè recteque ipfas triremes potuiffe adoriri. Tantus tamen fuit & eft

apud nosdilectionis & amicitiæ veftræ zelus , ut hisomnibus allegationibus & excufatio

nibus poftpofitis , omnia veftra fubditorumque veftrorum extemplo fecerimus reſtitui,

triftes admodum hanc rem à noftris in veftros, uti præfcribitur, obtigiffe ; fed ne deinceps

produci fimilia videantur, &ut eò amplius noftra fit apud Serenitatem veftram amicitia

præcognita, nos ipfis veftris triremibus , illarum Capitaneis , patronis, mercatoribus, re

migibus&cæteris amicis, aut inimicis noftris, in eis transfretantibus, cujuscumque ftatus,

qualitatis, nationis aut conditionis exftiterint, cum eorum bonis & mercaturis, plenam

fecuritatem &falvum conductum ad unius anni fpatium liberè conceffimus , quo res &

bona ipfa inter Regnumnoftrum& extra ubique terrarum mercationis exercendæ caufa

poffint in tuto& fecurè , quantumnos noftrosque fubditos concernit , devehi , velutper

noftras fecuritatis literas, ad quas nos in hac parte referimus , poteritis edoceri.

§.7. Quantum autem ad merces hoftium & bona , quæ veftris in triremibus adin

venta captaque effe dicuntur, habet hoc ufus inter propugnatores in hoc Occidentali mari

indelebiliter obfervatus, res hoftium&bona etiamfi infra amicorum , aut confoederatorum

triremesfeu navespofita fint, aut recondita , nifi tamen obftiterit ſecuritas fuperhocfpecia

liter conceffa,impunè& licitèjure bellorum capi poffe,vaulumproptérea debitum exfolvendo.

§. 8. Hæc , fereniffime potentiffimeque Princeps, cariffime & dile&tiffime confan

guinee nofter, ad vos perferri voluimus, ne veftra putet Serenitas, nos ergaeam in aliquo

velle injurios effe &c. Datum aqud urbem noftram Parifienfem die ultima menfis Ja

nuarii. Sicfignatum , Loys, Tilhart.
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PARS PRIMA,

Complectens varios JurisActus, ac Tracta

tus publicos concluſos, ab anno 1099.

ad annum 1500.

Editore

GODEFRIDO GUILIELMO LEIBNITIO.

I. Charta Pacis inter Philippum Regem Gallia& Balduinum Co

mitem Flandria, Perona. Januar. 1099.

GO Balduinus Comes Flandriæ& Hanncnia omnibus

notum fieri volo , quod hæc eft forma pacis interDo

minummeumPhilippumRegemFrancia& me, hocmo

do. Quod ipfe dimittit mihi Sanétum Audomarum

cum pertinentiis fuis , &feodumde Larda, &feodum

ComitisGuynarum,&feodumde Libera,&Richebore,&

Gorgan, & aliam terram, quam Advocatus Bethune

tenet ultra foffatum verfus Flandriam; Omnia verò

alia , de quibus contentio erat inter Dominum Regem&me , fcilicet feoda

&Dominiaremanent inmanuDomini Regis&Filii fui, Nepotismei Ludovici

& heredis fui , & omnia alia , quæcumque tenebatDominus Rex ante guer

ram (exceptis fupra dictis ) remanent mihi.

S.2.Etfi contingeret, quod Dominus Ludovicus filius Domini Regismo

reretur absque herede ex carne fuâ, tota terra quæ eft de Flandria, & de

Atrebatefio , quæ nonmovet de Viromandia , redibit admeabfque rachato&

adheredemmeum,falvo Rachato DominiRegis. Si vero contingeretM. quæ

fuit UxorComitisPhilippi , mori, DominusRex vult quod tota terra de dota

litio reveniat adme, &ipfe quittat mihi rachatum terræ.

.3. Si etiam contingeret , quod Comitiffa fuperviveret mihi, tota terra